
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto:   Adesione alla Convenzione CONSIP "Telefonia mobile 9" dal 01.08.2024 per 24
mesi prorogabili di ulteriori 6 mesi e contestuale proroga della convenzione "Telefonia mobile
8" dal 17.05.2024 al 31.07.2024

Struttura:
UOC - Flussi Informativi, ICT e Innovazioni di 
Processo

Responsabile del procedimento: Stefano Paletta

Dirigente Struttura: Walter Battisti

Proposta N° 1152 del 10/06/2024 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La determina comporta impegno di spesa: SI

Aut. Conto 502020199: 19.28-2024
Aut. Conto 502020199: 19.28-2024
Aut. Conto 502020199: Autorizzazione da assumere ad apertura bilancio 2025
Aut. Conto 502020199: Autorizzazione da assumere ad apertura bilancio 2026
Aut. Conto 502020199: 19.2-2024 VAR.1

NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Tiziana Baseggio

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto: 



OGGETTO: Adesione  alla  Convenzione  CONSIP  “Telefonia  mobile  9”  dal
01/08/2024 per 24 mesi prorogabili di ulteriori 6 mesi e contestuale proroga
della convenzione “Telefonia mobile 8” dal 17.05.2024 al 31.07.2024;

IL RESPONSABILE DELLA UOC FLUSSI INFORMATIVI, ICT ED
INNOVAZIONI DI PROCESSO

PREMESSO
 che i servizi telefonici sono parte integrante e strategica per raggiungere gli

obiettivi Aziendali;
 che l’ASL di Latina con Deliberazione n. 11622 del 29/12/2023, ha prorogato

l’adesione alla Convenzione stipulata tra Consip S.p.A. e Telecom Italia S.p.A.
per  i  servizi  di  Telefonia  Mobile  denominata  “Telefonia  Mobile  8”  fino  al
16/05/2024 nelle more della adesione alla nuova Convenzione denominata
“Telefonia Mobile 9” tra Consip S.p.A. e Vodafone Italia S.p.A.;

PRESO ATTO
 che  la  proroga  della  Convenzione  “Telefonia  Mobile  8”  è  scaduta  il

16/05/2024;
 che,  come riportato  nella  deliberazione  11622/2023 succitata,  sono  state

effettuate,  da  parte  della  UOC  Flussi  Informativi  ICT  ed  innovazioni  di
Processo  ed  il  nuovo  fornitore  Vodafone  Italia  S.p.A.,  tutte  le  dovute
valutazioni tecniche al fine di predisporre e sono stati predisposti i fabbisogni
della ASL di Latina;

CONSIDERATO
 che la UOC Flussi Informativi, ICT ed Innovazioni di Processo, ha predisposto

in ambito del portale acquisinretepa.it gli ODA necessari alla migrazione ed
acquisizione dei servizi di telefonia Mobile per n° 848 SIM (tra SIM Dati e SIM
Dati/Fonia),  generando l’ODA 7859793 per la  migrazione delle utenze dal
precedente fornitore TIM al nuovo fornitore Vodafone e l’ODA 7826574 per
un pacchetto di 100.000 SMS per invii massivi;

DATO ATTO
 che per l’adesione alla convenzione per i servizi di Telefonia Mobile per la

durata di 24 mesi, prorogabile di ulteriori 6 mesi, da parte di Consip, è stato
previsto l’importo di €. 28.593,80 iva esclusa da imputare sui bilanci degli
anni 2024, 2025, 2026;

PRESO ATTO
 che  in  adempimento  agli  obblighi  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,

introdotti con il  D.Lgs. 136/2010 e s.m.i.,  il  CIG, relativo all’adesione alla
Convenzione  Telefonia  Mobile  9  per  i  servizi  di  telefonia  mobile  è
B1A7B8EC02, ed il CIG relativo al pacchetto SMS Massivi è B16BC6992B, i

1



quali  dovranno  essere  riportati  in  tutti  gli  atti  legati  al  presente
affidamento;

DETERMINA

PER QUANTO su premesso e per le motivazioni esposte, che qui si intendono
integralmente riportate

1. di  affidare  alla  ditta  Vodafone  Italia  S.p.A.  P.IVA  08539010010  la
prestazione  dei  servizi  di  Telefonia  Mobile  contrattualizzati  nell’ambito
della  Convenzione Consip “Telefonia Mobile  9” (CIG della  Convenzione
9458158EE1) a partire dalla migrazione delle utenze (presumibilmente
dal 01/08/2024) per 24 mesi, prorogabile di ulteriori 6 mesi, da parte di
Consip;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  per  la  prestazione  dei  servizi  di
Telefonia mobile nell’ambito della Convenzione Consip “Telefonia Mobile
9”  per  il  periodo  01/08/2024  -  31/07/2026  (24  mesi),  nonché  della
eventuale proroga di 6 mesi è pari ad € 31.832,00 IVA inclusa, e sarà
contabilizzata sul conto 502020199 come di seguito indicato:

o Anno 2024 per €. 8.652,00 IVA inclusa;
o Anno 2025 per €. 14.640,00 IVA inclusa;
o Anno 2026 per €. 8.540,00 IVA inclusa;

3. di dare atto che la spesa presunta per il servizio di invio SMS massivo è
pari  ad  €  3.052,44  IVA  inclusa  da  imputare  sul  conto  di  bilancio
502020199 Telefonia Mobile dell’anno 2024;

4. di dare atto che, al fine di evitare l’interruzione del servizio di Telefonia
Mobile,  occorre  prorogare  l’attuale  adesione  a  convenzione  Telefonia
Mobile  8  dal  17.05.2024  al  31.07.2024.  La  spesa  presunta  per  la
prestazione dei servizi di Telefonia mobile nell’ambito della Convenzione
Consip “Telefonia Mobile 8” in favore di  TIM è pari  ad € 8.000,00 IVA
inclusa da contabilizzare sul conto 502020199 dell’esercizio 2024;

5. di dare atto che, in ordine agli adempimenti derivanti dalle previsioni di
cui  all’art.  1  comma  32  della  L.  190/12  recante  “Disposizioni  per  la
Prevenzione  e  la  Repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della
Pubblica  Amministrazione”  e  dall’art.  37  D.Lgs.  33/13,  circa  la
trasparenza  della  P.A.,  la  deliberazione  in  oggetto  e  le  informazioni
previste dalla citata normativa, verranno pubblicate sul sito istituzionale
dell’Ente, all’esito dell’adozione del presente atto.

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del procedimento e/o il
Dirigente  attestano,  inoltre,  l’assenza  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  della
normativa vigente e del Codice di Comportamento

 Il Responsabile Unico del Progetto
   Sig. Stefano Paletta

      

2

Il Direttore
U.O.C. Flussi Informativi, ICT e Innovazioni di

Processo
Ing. Walter Battisti


		2024-06-19T16:41:19+0200
	BATTISTI WALTER


		2024-06-19T16:41:32+0200
	protocollo




